
24775 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-3-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

 

  

 

 

  
 

  

 

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA 18 marzo 2019, n. 49 
P.S.R. Puglia 2014/2020 – Sottomisura 8.3 “Sostegno ad interventi di prevenzione danni al patrimonio 
forestale causati da incendi, da calamità naturali ed eventi catastrofici”. 
Approvazione 1° elenco delle Ditte/Enti ammissibili agli aiuti ed elenco delle ulteriori DDS ammesse 
all’istruttoria tecnico-amministrativa.  

L’ Autorità di Gestione del P.S.R. Puglia 2014/2020 
VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 

VISTA la direttiva emanata con deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28.07.1998, in attuazione della 
legge regionale n. 7 del 04.02.1997 e del D.Leg. n. 29 del 03.02.1993 e ss.mm.ii., che detta le direttive per la 
separazione dell’attività di direzione politica da quella di gestione amministrativa. 

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e ss.mm.ii.. 

VISTA la Legge del 07 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di Procedimento Amministrativo e Diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.. 

VISTO il Regolamento attuativo della Legge Regionale n. 15 del 20 Giugno 2008 “Principi e linee guida in 
materia di trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”. 

VISTO l’articolo 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici. 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile della Sottomisura 8.3, Responsabile del Procedimento, 
geom. Giuseppe Vacca, confermata dal Responsabile di Raccordo, dott. Giuseppe Clemente, dalla quale 
emerge quanto segue: 

VISTO il Reg. (UE) n. 1305/2013 del 17 Dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio. 

VISTO il Reg. (UE) N. 1306/2013 del Parlamento e del Consiglio europeo del 17 dicembre 2013 sul finanziamento, 
sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune, che abroga i regolamenti del Consiglio (CEE) 
n. 352/78, (CE) n. 165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) n. 485/2008. 

VISTO il Regolamento di Esecuzione (UE) N. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità 
di applicazione del regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio. 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) 809/2014 del 17 luglio 2014 recante modalità di applicazione 
del regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema 
integrato di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità. 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) N. 640/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 che integra 
il regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema 
integrato di gestione e di controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di pagamenti nonché le sanzioni 
amministrative applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e alla condizionalità. 

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Puglia approvato con Decisione della 
Commissione Europea C(2015) 8412 del 24/11/2015. 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2424 del 30/12/2015 relativa all’approvazione e presa d’atto 
della Decisione della Commissione Europea del 24/11/2015, n. C(2015) 8412. 

VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2017) 499 del 25/01/2017 che approva la modifica del 
programma di sviluppo rurale della Regione Puglia ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale e modifica la decisione di esecuzione C(2015) 8412 del 24/11/2015. 

VISTA la Decisione della Commissione Europea del 27.07.2017 C(2017) n. 5454, che approva l’ulteriore 
modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia ai fini della concessione di un sostegno da 
parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale. 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


24776 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-3-2019                                                 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione del 31.10.2017 C(2017) n. 7387 che approva le modifiche 
“terremoto”. 

VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione C(2018) 5917 del 06.09.2018 che approva l’ultima 
modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia ai fini della concessione di un sostegno da 
parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e modifica la decisione di esecuzione C(2015) 8412 
del 24/11/2015. 

VISTA la D.A.G. n. 144 del 10.07.2017, pubblicata nel B.U.R.P. n. 86 del 20.07.2017, con la quale è stato 
approvato l’Avviso pubblico per le presentazione delle Domande di Sostegno relative alla Sottomisura 8.3. 

VISTA la D.A.G. n. 107 del 30.04.2018 con la quale è stato approvato l’elenco delle domande di sostegno 
ritenute irricevibili della Sottomisura 8.3. 

VISTA la D.A.G. n. 108 del 30.04.2018, pubblicata nel B.U.R.P. n. 65 del 10.05.2018, avente a oggetto: 
Approvazione della graduatoria delle domande risultate ricevibili, individuazione delle domande ammesse 
all’istruttoria tecnico-amministrativa e adempimenti consequenziali, con la quale è stato ritenuto che i 
titolari delle domande ammesse all’istruttoria tecnico-amministrativa devono produrre ai Servizi Territoriali 
dell’Agricoltura, competenti per territorio, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione nel BURP. la documentazione 
di cui al paragrafo 14 punto “v” dell’Avviso Pubblico, comprensiva della Relazione Tecnica analitica descrittiva 
degli Interventi. 

VISTA la D.A.G. n. 128 del 07.06.2018, con la quale sono stati prorogati i termini per la presentazione della 
documentazione tecnico-amministrativa alla data del 23.06.2018. 

VISTA la D.A.G. n. 221 del 12.10.2018, avente ad oggetto “Presa d’atto degli esiti dei ricorsi gerarchici 
e aggiornamento della graduatoria delle domande ammesse all’istruttoria tecnico-amministrativa e 
adempimenti consequenziali, di cui alla D.A.G. n. 108 del 30.04.2018. 

VISTI i verbali relativi alle istruttorie redatti dai funzionari incaricati del Dipartimento Agricoltura, con i quali 
sono state definite le domande ammissibili agli aiuti con l’assegnazione dei relativi punteggi definitivi. 

CONSIDERATO che sulla base degli esiti istruttori dei singoli progetti si dovrà provvedere ad emettere il 
provvedimento di ammissibilità agli aiuti, in ognuno dei quali sarà riportato il dettaglio della tipologia di 
investimento ammissibile, della spesa ammissibile e del contributo concedibile, nonché ulteriori adempimenti 
a carico dei richiedenti, cosi come previsto al paragrafo 16 dell’Avviso pubblico. 

CONSIDERATO che le risorse finanziarie di cui alla D.A.G. 144 del 10.07.2017 attribuite alla Sottomisura 8.3, cosi 
come riportate al par.10.3.8 del Capitolo 10 - Piano di Finanziamento per l’intero periodo di programmazione 
2014-2020, ammontano a 7,520 M.euro, come indicato nella successiva tabella: 

Sottomisura Importi a bando (Euro) 

Sottomisura 
Dotazione 

(Euro) 

Transizione 
(Euro) 2017 2018 

8.3 20.000.000 4.958.678 7.520.661 7.520.661 

VISTA la D.A.G. n. 29 del 28.02.2019, avente ad oggetto “Scorrimento graduatoria”, con la quale le risorse 
finanziarie previste per l’anno 2017 di € 7.520.661 sono state elevate ad € 15.041.332, destinando tali risorse 
alla graduatoria già approvata con D.A.G. n. 221 del 12.10.2018.  

CONSIDERATO che, a seguito di istruttoria tecnico-amministrativa e la conseguente emissione dei verbali da 
parte dei funzionari incaricati del Dipartimento Agricoltura, un primo elenco di n. 64 ditte/enti (dalla ditta 
Varraso Giuseppe con punti 93.72, al Comune di Orsara Di Puglia con punti 72.59), risultano ammissibili agli 
aiuti cosi come riportato nell’allegato “A”, parte integrante del presente provvedimento. 

CONSIDERATO che a seguito di istruttoria tecnico-amministrativa effettuata dai funzionari incaricati del 
Dipartimento Agricoltura, n. 10 ditte/enti (dalla ditta Acaya alla ditta Soc. Agr. Bosco La Cavallerizza), risultano 
non ammissibili agli aiuti cosi come riportato nell’allegato “B”, parte integrante del presente provvedimento. 

CONSIDERATO che la ditta Guerra Rosangela, già inserita nella graduatoria delle ditte ammissibili all’istruttoria 
tecnico-amministrativa ha rinunciato alla richiesta di aiuto. 



24777 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-3-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

  

   

 

    

  

 

 
 

 

 

 
 

 

    

    
        

CONSIDERATO che l’importo relativo alle domande ritenute ammissibili è di € 12.490.921,67. 

CONSIDERATO che la disponibilità finanziaria di € 15.041.332,00 consente ad ulteriori n. 15 ditte/enti (dalla 
ditta Monte Vincenzo con punti 76,35 alla ditta Agri Verde con punti 71.88), di essere ammesse all’istruttoria 
tecnico amministrativa e di produrre ai Servizi Territoriali dell’Agricoltura, competenti per territorio, la 
documentazione di cui al paragrafo 14 punto “v” dell’Avviso pubblico. 

Per quanto sopra riportato e di propria competenza, si propone: 
� di approvare il 1°elenco composto da n. 66 DDS (dalla ditta Varraso Giuseppe con punti 93.72, al Comune 

di Orsara Di Puglia con punti 72.59) risultate ammissibili all’aiuto a seguito dell’istruttoria tecnico-
amministrativa conclusa dai funzionari incaricati dall’A.d.G., cosi come riportato nell’allegato “A”, parte 
integrante del presente provvedimento. 

� di approvare l’elenco di n. 10 DDS (dalla ditta Acaya alla ditta Soc. Agr. Bosco La Cavallerizza), che a 
seguito di istruttoria tecnico-amministrativa conclusa dai funzionari incaricati dall’A.d.G., sono risultate non 
ammissibili all’aiuto, cosi come riportato nell’allegato “B”, parte integrante del presente provvedimento. 

� di prendere atto della rinuncia all’aiuto, presentata dalla ditta Guerra Rosangela, già inserita nell’elenco 
delle ditte ammesse  all’istruttoria tecnico-amministrativa. 

� di approvare, in base alla disponibilità finanziaria di € 15.041.332,00, l’elenco delle ulteriori n. 15 DDS 
(dalla ditta Monte Vincenzo con punti 76,35 alla ditta Agri Verde con punti 71,88) ammesse all’istruttoria 
tecnico-amministrativa, di cui all’allegato “C”, parte integrante del presente provvedimento. 

� di stabilire che i richiedenti che hanno presentato le suddette n. 15 DDS (dalla ditta Monte Vincenzo con 
punti 76,35 alla ditta Agri Verde con punti 71,88), ammesse all’istruttoria tecnico-amministrativa, devono 
produrre ai Servizi Territoriali dell’Agricoltura competenti per territorio, entro 30 giorni dalla pubblicazione 
nel BURP del presente provvedimento, pena l’irricevibilità, la documentazione di cui al paragrafo 14 punto 
“v” dell’Avviso pubblico, comprensiva della relazione Tecnica degli Interventi. La suddetta documentazione 
dovrà essere trasmessa a mezzo PEC del richiedente o del suo delegato ai seguenti indirizzi, in base al 
territorio di competenza, pec: upa.foggia@pec.rupar.puglia.it; upa.lecce@pec.rupar.puglia.it; upa.bari@ 
pec.rupar.puglia.it e p.c. a: patrimonioforestale.psr@pec.rupar.puglia.it. 

� di dare atto che, cosi come previsto dall’Avviso pubblico, il punteggio autodeterminato dalle ulteriori n. 15 
ditte/enti di cui all’allegato “C”, potrà essere rideterminato nel corso dell’istruttoria tecnico-amministrativa. 

� di stabilire che l’ammissione all’istruttoria delle ulteriori n. 15 ditte/enti di cui all’allegato “C” non costituisce 
ammissione all’aiuto, in quanto la stessa è condizionata all’esito favorevole dei requisiti oggettivi e soggettivi 
richiesti dall’Avviso pubblico e dalla normativa di riferimento, nonché in base alle risorse disponibili a 
conclusione dell’esito dell’istruttoria tecnico-amministrativa. 

� Di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato nel BURP e sul portale regionale http://psr. 
regione.puglia.it; e che tale pubblicazione, ai sensi dell’art. 8 comma 3 della legge 241/90, ha valore di 
notifica alle ditte ammesse all’istruttoria tecnico-amministrativa. 

� di incaricare, in osservanza del Paragrafo 16 dell’Avviso pubblico, il Responsabile della Sottomisura 8.3 ad 
emettere il provvedimento di ammissibilità all’aiuto, per ciascuna ditta ed ente di cui all’allegato “A”, a 
mezzo PEC. Ciascun provvedimento riporterà il dettaglio della tipologia di investimento ammissibile, della 
spesa ammissibile, del contributo concedibile, nonché degli ulteriori adempimenti a carico delle ditte/enti 
ammesse agli aiuti. 

� di stabilire che l’emissione del successivo provvedimento di concessione agli aiuti, a cura dell’A.d.G., è 
condizionata, alla presentazione entro 180 gg. dalla pubblicazione del presente provvedimento, della 
documentazione di cantierabilità degli interventi. 

VERIFICA AI SENSI DEL D.L.GS  196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 

mailto:upa.foggia@pec.rupar.puglia.it
mailto:upa.lecce@pec.rupar.puglia.it
mailto:upa.bari@pec.rupar.puglia.it
mailto:upa.bari@pec.rupar.puglia.it
https://regione.puglia.it
http://psr
mailto:patrimonioforestale.psr@pec.rupar.puglia.it


24778 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-3-2019                                                 

 
 

 
  

   

 

    

  

 

 
 

 

 

 
 

 

disposto dal D. Lgs 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI 
(ai sensi del D. LGS. N. 118/2011 e ss.mm.ii.) 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né 
a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
e che è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal 
bilancio regionale. 

DETERMINA 

� di prendere atto di quanto indicato nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate; 

� di approvare il 1°elenco composto da n. 66 DDS (dalla ditta Varraso Giuseppe con punti 93.72, al Comune 
di Orsara Di Puglia con punti 72.59) risultate ammissibili all’aiuto a seguito dell’istruttoria tecnico-
amministrativa conclusa dai funzionari incaricati dall’A.d.G., cosi come riportato nell’allegato “A”, parte 
integrante del presente provvedimento. 

� di approvare l’elenco di n. 10 DDS (dalla ditta Acaya alla ditta Soc. Agr. Bosco La Cavallerizza), che a 
seguito di istruttoria tecnico-amministrativa conclusa dai funzionari incaricati dall’A.d.G., sono risultate non 
ammissibili all’aiuto, cosi come riportato nell’allegato “B”, parte integrante del presente provvedimento. 

� di prendere atto della rinuncia all’aiuto, presentata dalla ditta Guerra Rosangela, già inserita nell’elenco 
delle ditte ammesse  all’istruttoria tecnico-amministrativa. 

� di approvare, in base alla disponibilità finanziaria di € 15.041.332,00, l’elenco delle ulteriori n. 15 DDS 
(dalla ditta Monte Vincenzo con punti 76,35 alla ditta Agri Verde con punti 71,88) ammesse all’istruttoria 
tecnico-amministrativa, di cui all’allegato “C”, parte integrante del presente provvedimento. 

� di stabilire che i richiedenti che hanno presentato le suddette n. 15 DDS (dalla ditta Monte Vincenzo con 
punti 76,35 alla ditta Agri Verde con punti 71,88), ammesse all’istruttoria tecnico-amministrativa, devono 
produrre ai Servizi Territoriali dell’Agricoltura competenti per territorio, entro 30 giorni dalla pubblicazione 
nel BURP del presente provvedimento, pena l’irricevibilità, la documentazione di cui al paragrafo 14 punto 
“v” dell’Avviso pubblico, comprensiva della relazione Tecnica degli Interventi. La suddetta documentazione 
dovrà essere trasmessa a mezzo PEC del richiedente o del suo delegato ai seguenti indirizzi, in base al 
territorio di competenza, pec: upa.foggia@pec.rupar.puglia.it; upa.lecce@pec.rupar.puglia.it; upa.bari@ 
pec.rupar.puglia.it e p.c. a: patrimonioforestale.psr@pec.rupar.puglia.it. 

� di dare atto che, cosi come previsto dall’Avviso pubblico, il punteggio autodeterminato dalle ulteriori n. 15 
ditte/enti di cui all’allegato “C”, potrà essere rideterminato nel corso dell’istruttoria tecnico-amministrativa. 

� di stabilire che l’ammissione all’istruttoria delle ulteriori n. 15 ditte/enti di cui all’allegato “C” non costituisce 
ammissione all’aiuto, in quanto la stessa è condizionata all’esito favorevole dei requisiti oggettivi e soggettivi 
richiesti dall’Avviso pubblico e dalla normativa di riferimento, nonché in base alle risorse disponibili a 
conclusione dell’esito dell’istruttoria tecnico-amministrativa. 

� Di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato nel BURP e sul portale regionale http://psr. 
regione.puglia.it; e che tale pubblicazione, ai sensi dell’art. 8 comma 3 della legge 241/90, ha valore di 
notifica alle ditte ammesse all’istruttoria tecnico-amministrativa. 

� di incaricare, in osservanza del Paragrafo 16 dell’Avviso pubblico, il Responsabile della Sottomisura 8.3 ad 
emettere il provvedimento di ammissibilità all’aiuto, per ciascuna ditta ed ente di cui all’allegato “A”, a 
mezzo PEC. Ciascun provvedimento riporterà il dettaglio della tipologia di investimento ammissibile, della 
spesa ammissibile, del contributo concedibile, nonché degli ulteriori adempimenti a carico delle ditte/enti 
ammesse agli aiuti. 

mailto:upa.foggia@pec.rupar.puglia.it
mailto:upa.lecce@pec.rupar.puglia.it
mailto:upa.bari@pec.rupar.puglia.it
mailto:upa.bari@pec.rupar.puglia.it
https://regione.puglia.it
http://psr
mailto:patrimonioforestale.psr@pec.rupar.puglia.it
https://ss.mm.ii


24779 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-3-2019                                                                                                                                                                                                                      

    

 
 
 
 
 
 
 

 

    

� di stabilire che l’emissione del successivo provvedimento di concessione agli aiuti, a cura dell’A.d.G., è 
condizionata, alla presentazione entro 180 gg. dalla pubblicazione del presente provvedimento, della 
documentazione di cantierabilità degli interventi. 

� di dare atto che il presente provvedimento: 

− sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale; 
− sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari; 
− sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 
− sarà trasmesso all’A.G.E.A. – Ufficio Sviluppo Rurale; 
− sarà pubblicato nel sito regionale: http://psr.regione.puglia.it; 
− è adottato in originale ed è composto da n. 6 (sei) facciate vidimate e timbrate, da un allegato “A” 

composto da n. 3 (tre) facciate vidimate e timbrate, da un allegato “B” composto da n. 1 (una) facciata 
vidimata e timbrata e da un allegato “C” composto da n. 1 (una) facciata vidimata e timbrata. 

L’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014/2020 
Dott. Luca Limongelli 

http://psr.regione.puglia.it


24780 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-3-2019                                                 

   
  

                                      

                                      

                                         

                                     

                                         

                                           

                                            

                                        

                                      

                                        

                                         

                                        

                                       

                                      

                                      

                                      

                                     

                                       

                                       

                                       

                                       

                                        

                                     

                                         

                                        

                                             

                    
        

Allegato "A"  alla DAG n. 49 del 18.03.2019 

Avviso Pubblico Sottomisura 8.3 -Sostegno ad interventi di prevenzione dei danni al patrimonio forestale causati dagli incendi, da calamità 
naturali ed eventi catastrofici - D.A.G. n. 144 del 10/07/2017 

ANAGRAFICA DDS 

N. DITTA/ENTE CUAA BARCODE 
ENTE COMPETENTE 

PER TERRITORIO 
IMPORTO AIUTO AMMISSIBILE 

DOPO ISTRUTTORIA 

PUNTEGGIO A 
SEGUITO 

ISTRUTTORIA 

1 VARRASO GIUSEPPE 54250708069 FOGGIA - Reg. Puglia € 111.786,57 93.72 

2 DATTOLI ANTONIO 54250714695 FOGGIA - Reg. Puglia € 122.349,04 91.24 

3 STAFFIERI FABIO 54250711519 FOGGIA - Reg. Puglia € 76.855,81 89.00 

4 GENTILE ANGELO 54250713598 FOGGIA - Reg. Puglia € 297.605,94 89.00 

5 CAPPELLI ROCCO ALESSANDRO 54250677819 BARI - Reg. Puglia € 64.184,68 87.13 

6 CENTRINDUSTRIA 01060280730 54250668081 TARANTO - Reg. Puglia € 37.781,58 86.53 

7 PARCO SOLARIS 02604220737 54250674063 TARANTO - Reg. Puglia € 21.293,72 85.69 

8 PROTANO DANIELE 54250712384 FOGGIA - Reg. Puglia € 68.739,16 85.00 

9 BISCOTTI OSCAR 54250712657 FOGGIA - Reg. Puglia € 172.006,08 84.24 

10 BASILE FRANCESCO 54250707491 TARANTO - Reg. Puglia € 138.345,27 84.02 

11 COMUNE DI CASTELLUCCIO VALMAGGIORE 80003730712 54250697403 FOGGIA - Reg. Puglia € 65.453,98 84.00 

12 COMUNE DI CASTELLANETA 80012250736 54250711840 TARANTO - Reg. Puglia € 273.271,61 83.49 

13 COMUNE DI ACCADIA 80002990713 54250712376 FOGGIA - Reg. Puglia € 298.554,71 83.26 

14 COMUNE DI CANDELA 80035910712 54250709927 FOGGIA - Reg. Puglia € 294.515,76 82.83 

15 COMUNE DI ROSETO VALFORTORE 82000930717 54250714539 FOGGIA - Reg. Puglia € 299.636,21 82.46 

16 COMUNE DI APRICENA 84000350714 54250713226 FOGGIA - Reg. Puglia € 269.311,97 82.40 

17 GIOVANDITTI PRIMIANO 54250699136 FOGGIA - Reg. Puglia € 299.397,70 81.77 

18 COMUNE DI VOLTURINO 82001670718 54250714547 FOGGIA - Reg. Puglia € 277.137,58 81.66 

19 ROSELLI AMALIA ANNA 54250626832 FOGGIA - Reg. Puglia € 296.796,03 81.40 

20 TENUTA UMBRA 03319290718 54250713762 FOGGIA - Reg. Puglia € 211.461,38 81.00 

21 COMUNE DI CELENZA VALFORTORE 82001650710 54250711543 FOGGIA - Reg. Puglia € 299.787,03 81.00 

22 COOPERATIVA AGRO-FORESTALE I MONTANARI 02325090716 54250708358 FOGGIA - Reg. Puglia € 300.000,00 81.00 

23 CONSORZIO AGROFORESTALE BIASE FASANELLA 03491250712 54250652101 FOGGIA - Reg. Puglia € 499.930,11 80.83 

24 ROBERTO FRANCESCO 54250676282 BARI - Reg. Puglia € 56.340,56 80.80 

25 BISCOTTI VINCENZO ROCCO ELIA 54250703839 FOGGIA - Reg. Puglia € 245.595,10 80.52 

Pagina 1 



24781 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-3-2019                                                                                                                                                                                                                      

                                       

                                      

                                        

                                        

                                      

                                       

                                      

                                       

                                         

                                         

                                         

                                      

                                     

                                      

                                      

                                       

                                       

     
                                          

                                        

                                      

                                           

                                     

                                       

                                         

                                     

                                          

   
                                     

                                        

26 SOC. COOP. ROSETO NATURA 03273110712 54250708762 FOGGIA - Reg. Puglia € 299.806,82 80.00 

27 EUROTOURING 00636100018 54250712434 FOGGIA - Reg. Puglia € 115.938,25 79.57 

28 COOPERATIVA L'EDEN SOC. COOP. 04089290714 54250699326 FOGGIA - Reg. Puglia € 300.000,00 79.49 

29 DAMIANI ISABELLA 54250634265 FOGGIA - Reg. Puglia € 87.651,90 79.47 

30 COLUMPSI MARIELLA GRAZIA 54250713705 FOGGIA - Reg. Puglia € 300.000,00 79.20 

31 ARDOLINO MARIA LUIGIA 54250714075 FOGGIA - Reg. Puglia € 245.167,34 79.15 

32 BISCOTTI NICOLA 54250703763 FOGGIA - Reg. Puglia € 245.056,22 78.49 

33 CASTELLI GIOVANNI BENVENUTO 54250714406 FOGGIA - Reg. Puglia € 221.960,52 77.84 

34 SOC. COOP. ECOL FOREST 03200180713 54250708838 FOGGIA - Reg. Puglia € 297.856,25 77.21 

35 RUGGIERI MICHELINA 54250709463 FOGGIA - Reg. Puglia € 46.660,71 77.00 

36 CICCARONE GIACOMO 54250684336 BARI - Reg. Puglia € 94.547,57 77.00 

37 GENTILE LUIGI 54250709539 FOGGIA - Reg. Puglia € 122.971,95 77.00 

38 SOCIETA' AGA  DI SIMONE ANGELA & C. 08017270722 54250701858 BARI - Reg. Puglia € 101.563,99 76.97 

39 LAURIOLA CARMINE 54250671127 FOGGIA - Reg. Puglia € 102.364,14 76.80 

40 COMUNE DI ISOLE TREMITI 83002320717 54250673545 FOGGIA - Reg. Puglia € 297.643,21 76.61 

41 COMUNE DI CELLE SAN VITO 80003290717 54250714356 FOGGIA - Reg. Puglia € 287.184,96 76.21 

42 SOC. AGR. DONNAPAOLA 07868850723 54250677850 BARI - Reg. Puglia € 299.968,00 76.03 

43 
SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE B&B DI BONFITTO 
MARCO 

MNTVCN63P01 54250713283 FOGGIA - Reg. Puglia € 3.328,59 76.00 

44 COMUNE DI SAN GIOVANNI ROTONDO 83001510714 54250707004 FOGGIA - Reg. Puglia € 295.057,79 76.00 

45 DEL RE ANTONIO 54250708739 FOGGIA - Reg. Puglia € 299.933,40 76.00 

46 BLUSERENA 01695910685 54250706782 TARANTO - Reg. Puglia € 69.438,23 75.90 

47 GENTILE ANGELO RAFFAELE 54250703920 FOGGIA - Reg. Puglia € 102.651,27 75.59 

48 SOC. COOP. PEGASO 94009620710 54250712749 FOGGIA - Reg. Puglia € 297.557,68 75.33 

49 CIUFFREDA ANTONELLA 54250673743 FOGGIA - Reg. Puglia € 23.917,30 75.00 

50 COMUNE DI MELENDUGNO 80010060756 54250699425 LECCE - Reg. Puglia € 243.596,00 74.91 

51 SOC. AGR. CICCARONE 02847790736 54250713507 TARANTO - Reg. Puglia € 134.333,43 74.65 

52 
SOC. AGR. F.LLI PICCIUTO ANGELO-MICHELE E 
GIOVANNI 

03482680711 54250708622 FOGGIA - Reg. Puglia € 187.513,81 74.60 

53 ALMA ROMA 02111890758 54250660559 LECCE - Reg. Puglia € 24.035,45 74.50 

Pagina 2 



24782 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-3-2019                                                 

                                        

                                         

                                        

                                        

                                          

                                         

                                      

                                       

                                         

                                         

                                      

                                       

                                     

                                

54 MASSERIA CHINUNNO SOCIETA' AGRICOLA 07972250729 54250712699 BARI - Reg. Puglia € 272.812,62 74.19 

55 FATTORIA TRE CERCOLE SOC.AGRICOLA 03591530716 54250707566 FOGGIA - Reg. Puglia € 104.219,58 74.03 

56 COMUNE DI VOLTURARA APPULA 82000370716 54250711220 FOGGIA - Reg. Puglia € 295.045,18 73.96 

57 MONTEMURNO NICOLETTA 54250713614 BARI - Reg. Puglia € 70.627,26 73.95 

58 SOC. AGR. F.LLI CASSESE 00895870731 54250713515 TARANTO - Reg. Puglia € 293.854,28 73.86 

59 SOC. AGR. F.LLI PETRERA 06546520724 54250707608 TARANTO - Reg. Puglia € 120.916,99 73.59 

60 D'URSO GRAZIELLA 54250708648 FOGGIA - Reg. Puglia € 255.566,90 73.19 

61 BUCHICCHIO PIETRO SEBASTIANO 54250693584 FOGGIA - Reg. Puglia € 272.240,71 73.06 

62 VOLPE TOMMASO 54250676761 FOGGIA - Reg. Puglia € 37.390,80 73.00 

63 FASANELLA VALENTINA TERESA 54250713788 FOGGIA - Reg. Puglia € 91.434,90 73.00 

64 FRATINO ANTONIO 54250677686 FOGGIA - Reg. Puglia € 117.615,20 73.00 

65 NARDINI MARIA CRISTINA 54250713408 FOGGIA - Reg. Puglia € 207.392,42 73.00 

66 COMUNE DI ORSARA DI PUGLIA 80002200717 54250699854 FOGGIA - Reg. Puglia € 105.962,47 72.59 

IMPORTO TOTALE AMMESSO € 12.490.921,67 

Pagina 3 



24783 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-3-2019                                                                                                                                                                                                                      

   

                 

                      

                      

                     

                      

                     

                      

 
 

                    

                   

                       

                                           

                 

Allegato "B"  alla DAG n. 49 del 18.03.2019 

Avviso Pubblico Sottomisura 8.3 -Sostegno ad interventi di prevenzione dei danni al patrimonio forestale causati dagli 
incendi, da calamità naturali ed eventi catastrofici - D.A.G. n. 144 del 10/07/2017 

ANAGRAFICA DDS 

N. DITTA/ENTE CUAA BARCODE 
ENTE COMPETENTE 

PER TERRITORIO 
A SEGUITO ISTRUTTORIA 

1 ACAYA 02645560752 54250670806 LECCE - Reg. Puglia IRRICEVIBILE 

2 COMUNE DI BITETTO 00939820726 54250705529 BARI - Reg. Puglia IRRICEVIBILE 

3 COMUNE DI CARLANTINO 82000860716 54250713234 FOGGIA - Reg. Puglia IRRICEVIBILE 

4 CONSORZIO DI GESTIONE DI TORRE GUACETO 01918280742 54250710172 BRINDISI - Reg. Puglia IRRICEVIBILE 

5 GREEN AGENCY CENTRO CULTURALE 93403490720 54250709455 BARI - Reg. Puglia IRRICEVIBILE 

6 LOFRESE ARMANDO 54250714620 BARI - Reg. Puglia IRRICEVIBILE 

7 PANETTA GAETANO NICOLA 54206774444 BARI - Reg. Puglia IRRICEVIBILE 

8 
POLISPORTIVA SANTERAMO ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA 

82001240728 54250670210 BARI - Reg. Puglia IRRICEVIBILE 

9 SAVERIO STICCHI 00216310755 54250669964 LECCE - Reg. Puglia IRRICEVIBILE 

10 SOC. AGR. BOSCO LA CAVALLERIZZA 93061370776 54250714299 BARI - Reg. Puglia IRRICEVIBILE 

Pagina 1 



24784 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 28-3-2019                                                 

   
  

                                        

                                         

                                      

                                       

                                       

                                         

                                      

                                         

                                       

                                     

                                       

                                      

                                     

                                        

                                     

                                           

                    
        

Allegato "C"  alla DAG n. 49 del  18.03.2019 

Avviso Pubblico Sottomisura 8.3 -Sostegno ad interventi di prevenzione dei danni al patrimonio forestale causati dagli incendi, da calamità 
naturali ed eventi catastrofici - D.A.G. n. 144 del 10/07/2017 

ANAGRAFICA DDS 

N. DITTA/ENTE CUAA BARCODE 
ENTE COMPETENTE 

PER TERRITORIO 
IMPORTO AIUTO AMMISSIBILE 

DOPO ISTRUTTORIA 

PUNTEGGIO A 
SEGUITO 

ISTRUTTORIA 

1 MONTE VINCENZO 54250708705 FOGGIA - Reg. Puglia € 67.098,19 76,35 

2 CAMPING VILLAGE MAGIC SUMMER 03384020719 54250657225 FOGGIA - Reg. Puglia € 113.798,86 74,93 

3 FORCHIONE CARMELINA 54250708432 FOGGIA - Reg. Puglia € 242.441,74 73,00 

4 COMUNE SAN MARCO LA CATOLA 82000990711 54250714588 FOGGIA - Reg. Puglia € 299.144,57 73,00 

5 COMUNE DI SANTA CESAREA TERME 83000890752 54250666887 LECCE - Reg. Puglia € 161.456,04 72,95 

6 TOTARO CARLO 54250708820 FOGGIA - Reg. Puglia € 50.701,91 72,76 

7 COMUNE DI BOVINO 00139430714 54250708879 FOGGIA - Reg. Puglia € 113.705,94 72,63 

8 BARTIMMO ANTONIO 54250711667 FOGGIA - Reg. Puglia € 68.585,95 72,52 

9 GUERRA MARIA LEONARDA 54250677991 FOGGIA - Reg. Puglia € 233.698,52 72,52 

10 ICM s.r.l. 02669810752 54250663587 LECCE - Reg. Puglia € 299.207,27 72,5 

11 COMUNE DI PANNI 00396700718 54250713440 FOGGIA - Reg. Puglia € 202.155,69 72,49 

12 VITI VINCENZO 54250671275 BARI - Reg. Puglia € 140.413,96 72,41 

13 CAROSIELLI SILVIO 54250712418 FOGGIA - Reg. Puglia € 208.014,56 72,24 

14 CITTA' METROPOLITANA DI BARI 80000110728 54250708903 BARI - Reg. Puglia € 299.716,85 72,14 

15 AGRI VERDE di Nargisio Nunzio & C. 03543590719 54250625651 FOGGIA - Reg. Puglia € 298.626,85 71,88 

Pagina 1 




